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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Parneli Zgjedhror pér Ankesa diie Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Milena Peri¢ dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishtiné-dega n& Vushtrri, paragitur kund&r subjektit politik Lidhja Demokratike € Kosov&s
(LDK), me seli né Prishtiné-dega n& Vushtrri, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet politike Mbé&shtetésit dhe kandidatet e tyre, pér raundin e Dyt& pér Zgjedhjet
Lokale, t& datés 14.11.2021, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 15.11.2021, mori kéte:

VENDIM

Hudhet e parregullt ankesa Anr.1112/2021 e datés 12.11.2021, e paraqitur nga subjekti
politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, Dega n& Vushfrri, kundér
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, Dega né
Vushtrri, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet politike Mbé&shtetésit dhe
kandidatet e tyre, pér raundin e Dyté& pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Arsyetim

Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega né Vushtrri, me datén 10.11.2021, népé&rmjet
Postés s& Kosovés ka parashtruar njé ankesé e cila &ht€é pranuar né PZAP me datén
12.11.2021, né t& cilén pretendon se kryetari i Komunés s& Vushtrrisé njékohésisht kandidat
pér kryetar t& késaj komune né zgjedhjet lokale 2021 Xhafer Tahiri duke keqpérdoruar postin
publik t& tij dhe infrastrukturén komunale nga zyra e komunés, propagandon dhe bene fushaté
elektorale duke béré thirrje pér pjesémarrje né njé tubim elektoral t& organizuar nga subjekti i
tij politik LDK. Parashtruesi i ankesés thekson se kjo shkelje e Kodit t& Mirésjelljes ka
ndodhur me datén 08.11.2021 ku i njéjti pérmes njé& video mesazhi fton elektoratin e LDK-sé&
pér pjesémarrje né tubim, veprime kéto sipas parashtruesit t& ankesés jan& shkelje e nenit 6.1
t& Rregullés Zgjedhore Nr. 11/2013. Andaj i nj&jti kérkon q& konform dispozitave
ndéshkimore t& gjobitet subjekti politik LDK gega n& Vushtrri.

Paneli, pasi q& vlerésoj rregullsiné e ankesés, gjeti se ¢ nj&jta &sht& parregullta, pér kéto

arsye:



Paneli, nga shkresat e 1&ndés vlerésoj se ankesa e paraqitura, nga Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), dega né Vushtrri, kundér subjektit politik LDK dega n& Vushtrri, &sht& e
parregullt, pasi g& ankesa e paragitur n& PZAP, nuk &shté e nénshkruara nga ankuesi, andaj
ankesa e paraqitur nuk i plotéson kushtet ashtu si¢ parashihet me nenin 5.6 t&€ Rregullés
Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, ku theksohet se: Ankesat duhet té
dorézohen me shkrim dhe té jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i
autorizuari. Né rastet kur ankuesi/ja éshté parti politike, koalicion, iniciativé qytetare apo
nga cfarédo personi tjetér juridik, ankesa duhet té nénshkruhet nga pérfagésuesi i
autorizuar i ati personi juridik si¢ éshté pércaktuar né rastet ku kjo éshté e mundshme né

¢farédo dispozite ligjore ne fuqi.

Prandaj Paneli, me rastin e shqyrtimit t& rregullsis€ s&€ ankesés, gjeti se e nj&jta &shté e
parregullt sepse nuk &sht& nénshkruar nga ankuesi, dhe se e nj&jta nuk i plot&son kriteret
sipas nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pé&r Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it, andaj
paneli nuk u léshua fare n& meritat e ankesés, ngase nuk jané& plot&suar kushtet e kérkuara

nga dispozita e lartcekur.

Nga arsyet e lartcekura e né mbéshtetje t& nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat
dhe Procedurat e PZAP-it, dhe n& kuptim t& dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos
si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1112/2021 mé datén 15.11.2021
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